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Aroslänken

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen i det fortsatta 
arbetet med infrastrukturplanen bör uppdra åt Trafikverket att inleda planeringen av den 
s.k. Aroslänken, dvs. ny järnväg mellan Enköping och Uppsala, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen.

Motivering
En lättnadens suck kunde höras från många i Uppsala län som på olika nivåer arbetar 
med infrastrukturfrågor, när Trafikverket presenterade sitt förslag till nationell plan för 
transportsystemet 2018–2029. Frågan om utbyggnad till fyrspår söder om Uppsala har 
engagerat många i länet, och att Trafikverket till sist tagit till sig argumentationen är ett 
viktigt steg i rätt riktning. Regeringen har nu att fatta beslut utifrån ett underlag som 
visar på hur en utökad kapacitet för järnvägen söder om Uppsala skapar förutsättningar 
för nya tågstopp, och därmed också för en hållbar utbyggnad av bostäder i stråket.

Men en utökning av järnvägskapaciteten söder om Uppsala mot Arlanda/Stockholm 
innebär också att nya möjligheter öppnar sig för hur trafik från västra Svealand kan 
ledas mot Uppsala/Arlanda/Stockholm, och att planeringen för en så kallad Aroslänk, 
som via en ny järnväg mellan Enköping och Uppsala förbinder Västra Aros (Västerås) 
med Östra Aros (Uppsala), därför blir än mer motiverad.  

En saknad länk som fyller både regionala och nationella behov
Aroslänken är en saknad länk som har förutsättningar att fylla både regionala och 
nationella behov. 

Det regionala behovet är kanske mest uppenbart. Få busslinjer mellan två städer i 
Sverige har så stor trafikvolym som sträckan Enköping–Uppsala. Samtidigt finns en 
betydande biltrafik mellan städerna, och trycket på kapacitetsförstärkningar på väg 55 är 
därför stort. Utöver att styra över till mer klimatsmart resande minskar en 
järnvägsförbindelse mellan Enköping och Uppsala därför behovet av investeringar i 



MP2407

2

ökad vägkapacitet. Med en järnväg på plats skulle samtidigt samhällen som Ramstalund 
och Örsundsbro kunna bli attraktiva stationssamhällen.  

Ur ett nationellt perspektiv är det angeläget att minska sårbarheten vad gäller 
tågförbindelser till Stockholm. En mycket stor andel av tågtrafiken har Stockholm som 
destinations- eller avreseort. Om problem uppstår vid en järnvägssträckning är det 
därför viktigt med alternativa resvägar. Med den ökade järnvägskapacitet fyrspår söder 
om Uppsala ger kan Stockholm avlastas från resenärer från Västerås/Örebro och 
Västsverige, inklusive Göteborg, med Arlanda som mål, och samtidigt utgöra en 
alternativ resväg även för resenärer till eller från Stockholm, vid problem söder om 
Stockholm. 

Även om bygget av en järnväg mellan Enköping och Uppsala inte kommer att kunna 
påbörjas under planperioden, är det angeläget att Trafikverket ges i uppdrag att påbörja 
planeringen för en sådan järnväg för att kunna gå vidare med en investering under 
kommande planperiod. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna.

Niclas Malmberg (MP)


